
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/17 - 35/2023 по признакам нарушения
 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ « О
защите конкуренции» в действиях Министерства экономического
развития Приморского края (ОГРН: 1082540011157, ИНН: 2540150332)
при проведении объявленного  22.03.2022 конкурсного отбора на
возмещение недополученных доходов по договорам финансовой
аренды (лизинга), выразившихся  в отклонении заявки ООО
Лизинговая компания «Союз» (далее-лизинговая компания),
признании лизинговой компании не прошедшей  конкурсный отбор и
отказе в заключении соглашения о предоставлении из краевого
бюджета субсидии на возмещение недополученных доходов по
договорам финансовой аренды (лизинга), оформленных приказом от
31.05.2022  № пр 29-111 и письмом от 01.06.2022 № 29/2346.    

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/17-35/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии

 

   Руководитель                                                                                                           
                         


